
#

手数料には消費税が含まれています。

 手数料  （日本円） その他詳細

預金口座（普通預金、当座預金）

口座維持手数料 (1) ¥100又は¥1,100（月々）

お取引明細書・残高証明書

お取引明細書の発行

直近６ヶ月分のお取引明細書

i   - 店頭でのご依頼 ¥1,100

ii  - 国内ご登録住所で郵送で受け取る場合 ¥1,650

iii - 海外ご登録住所で国際書留郵便で受け取る場合 ¥2,700

iv  - 海外ご登録住所でEMS（国際スピード郵便）で受け取る場合 ¥4,400

直近６ヶ月より前のお取引明細書 (2)
直近6ヶ月分発行手数料

+ ¥550 (6ヶ月毎)

残高証明書

店頭でのご依頼 ¥1,100

国内ご登録住所で郵送で受け取る場合 ¥1,650

海外ご登録住所で国際通常郵便で受け取る場合 ¥2,200

海外ご登録住所でEMS（国際スピード郵便）で受け取る場合 ¥4,400

入金証明書の再発行 ¥1,100

お預け入れ・お引き出し

外貨現金取扱手数料 (3) 現金取扱手数料の詳細は下記(3)をご参照ください。

非居住者口座への入金 (3)(4) ¥2,200

海外のブラジル銀行支店における在日支店の預金取立て依頼 (4)(5) ¥3,500

BB EXPRESS 外貨現金宅配サービス

外貨現金宅配手数料（米ドル、ユーロ、レアル） (3)(4) ¥3,500

返戻手数料 (6) ¥1,000

振替・振込・送金（国内）

在日ブラジル銀行内口座間振替

i  - 居住者口座宛振替 無料

ii - 非居住者口座宛振替 (4) ¥2,200

国内他行宛振込

i  - 振込金額￥30,000未満の場合 ¥700

ii - 振込金額￥30,000以上の場合 ¥1,000

国内他行宛送金（SWIFT経由） (4) ¥5,500

外為円決済による入金手数料 無料

外貨建て国内送金による入金手数料 (4) 無料

カード再発行

キャッシュカード・BBレミッタンスカード再発行手数料 ¥1,100

セキュリティカード再発行手数料 ¥1,000

小切手

円建て送金小切手 (4) ¥2,750

ドル建て送金小切手 (4) ¥3,850 （電信料 ¥1,500 + 手数料 ¥2,350）

日本国外のブラジル銀行が発行した小切手の決済手数料 (4) ¥3,300

更新日：2021年1月8日

ブラジル銀行手数料一覧表
個人のお客さま

お取引内容
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#

手数料には消費税が含まれています。

 手数料  （日本円） その他詳細お取引内容

仕向海外送金

送金通貨：ドルまたはレアル

送金金額を問わず (4) ¥700

レミッタンスカード(*)による送金の場合 別途ATM利用手数料がかかる場合があります。

送金額　¥10,000以下 (4) ¥990

送金額　¥10,001～¥50,000 (4) ¥1,500

送金額　¥50,001～¥100,000 (4) ¥2,000

送金額　¥100,001～¥200,000 (4) ¥3,000

送金額　¥200,001以上 (4) ¥5,000

店頭でのご依頼(1) / 送金依頼書郵送によるご依頼(*) 
口座引き落とし / 郵便振替 / 

現金（銀行による事前承認が必要です）

送金額　¥50,000以下 (3)(4) ¥1,500

送金額　¥50,001～¥100,000 (3)(4) ¥2,000

送金額　¥100,001～¥200,000 (3)(4) ¥3,000

送金額　¥200,001以上 (3)(4) ¥5,000

送金通貨：ドル・レアル以外の通貨

店頭でのご依頼 (4) 送金額の0.05% 最低額4,500円

送金関連のその他のサービス

訂正・組戻・照会 (7) ¥2,200

送金履歴明細書 ¥2,200 (1年分あたり)

送金明細書

i  - 直近3ヶ月以内の送金 無料

ii - 直近3ヶ月より前の送金 ¥2,200

被仕向送金

口座入金 (4)(8) 着金額の0.05% 最低額¥2,500

窓口での現金支払い (3)(4)(8) 着金額の0.05% 最低額¥2,500　※外貨の場合は備考(1)

他行への転送 (4)
着金額の0.05%(*) + 電信料 

¥2,500
(*)最低額￥2,500

送金依頼人への海外送金返却 (4) ¥2,000

その他の商品・サービス

a)ブラジル国内の支店にお持ちの預金口座に関するお取引

お取引明細書の発行（口座種別ごと） ¥1,100
当座預金：直近6ヶ月分のみ

普通預金：直近30日分のみ

(4)(9) ¥3,000

b)その他お取引や銀行関係に関する書類の発行 ¥3,300

c)現金書留による返金手数料 ¥3,300

d)セブン銀行ＡＴＭによる返金手数料 ¥1,000

備考

(1)

(2) 直近6ヶ月より前の期間に関するお取引明細書を発行される場合、6ヶ月毎に550円の手数料が加算されます。

(3) 外貨現金取扱手数料（お預け入れ・お引き出し・送金）

i   - 米ドル (4) ¥2.00／1米ドルあたり 米ドル現金取扱手数料の詳細 (※)

ii  - ユーロ (4) ¥2.50／1ユーロあたり

iii - レアル (4) ¥5.00／1レアルあたり

(4) 消費税が非課税の手数料

(5) 一部の海外店ではお取扱いしておりません。詳しくは当行窓口あるいはコールセンターへお問い合わせください。

(6) お客さまが期限内に郵便物を受け取れない場合等で、当行へ返戻された際に適用されます。

(7) ブラジル国内のブラジル銀行宛の海外送金照会は無料です。

(8) 送金額（またはその換算円貨額）が5,000円未満の場合には、送金額（またはその換算円貨額）の半額となります。

(9) お取引金額の0.05％（最低金額2,500円）の追加手数料がかかります。

※お預入日から6ヶ月間は据置期間となり、同期間内にお引き出しされる場合には1米ドル当たり2円の外貨現金取扱手数料がかかります。6ヶ月経過後にお引き出

しの場合には外貨現金取扱手数料はかかりません。平均残高の金額に応じて据置期間の短縮や無料化の優遇サービスがあります。

(a)100円（月）：当手数料は、月次の平均残高（円貨・外貨の合算）が1千ドル相当額を下回った場合に発生し、預金口座から引き落されます。当手数料は口座開

設翌月より適応されます。

(b)1,100円（月）：当手数料は、2年以上銀行取引による入出金が確認されない（利息の入金および手数料等の引落としを除く）預金口座で、月次の平均残高が（

円貨・外貨の合算）が百米ドル相当額を下回った場合に発生し、預金残高から引き落されます。

(*)  郵便振替あるいはATMでのレミッタンスカードによる送金の場合、郵便振替またはATMに入金された金額に対して送金手数料が算出されます。

(**)  ＢＢアシスタント（ＷｈａｔｓＡｐｐ）は現在、ポルトガル語のみでご利用いただけます。

ブラジル国内のブラジル銀行にお持ちの口座からの預金取立て

（ブラジル銀行在日支店に口座をお持ちのお客さまに限る）

自動取引による送金の場合（グローバルオンライン取引、インターネットバンキング、テレフォンバンキング、

モバイルバンキング、タッチパネル式取引機、ＢＢアシスタント（ＷｈａｔｓＡｐｐ）（**））
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¥ 440 ¥ 440

¥ 440

¥ 350

無料

¥ 440
※ お取引金額が3万円以上の場合は550円

¥ 440

無料

ブラジル銀行　提携ATM利用手数料一覧

セブン銀行

イオン銀行

ゆうちょ銀行

三井住友銀行

24時0時 7時 9時 22時21時17時15時

お預入れ
海外送金

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

¥ 250 無料 ¥ 250

お引出し ¥ 250 ¥ 120 ¥ 250

残高照会

お預入れ
海外送金

お引出し

残高照会

無料

¥ 250 無料 ¥ 250

¥ 250 ¥ 120 ¥ 250

無料

24時0時 7時 9時 22時21時17時15時

24時0時 7時 9時 22時21時20時17時

24時0時 7時 22時21時

お預入れ
海外送金

お引出し

残高照会

お預入れ
海外送金

お引出し

残高照会

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

平日

土曜日

日・祝日

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

時間外

更新日： 2019年 10月 1日


